

פרשת לך לך

גליון מס' 42

גברי תורת משה

שיחות ודרשות של זקנינו

מורינו הגה"צ

רבי משה הלוי טורק זצוק"ל

שנמסרו לתלמידי תשב"ר

על פרשת השבוע

יו"ל לאור בקשתו הרבה של מו"ז זצוק"ל הכ"מ
אשר ביקש ואף כתב זאת בצוואתו הק'
וז"ל "ורק בעיקר לחזק בעניני חינוך"

ניתן להשיג את העלון מידי שבוע מיום ה' בערב
בבית משפחת בלוי רחוב ברטנורא 9 ב"ב

שכתוב: הב' מ. בלוי ני"ו
הקלדה: הר' י. בלוי שליט"א
הגהה ועריכה: הרה"ג ר' ש. א. בלוי שליט"א
עימוד וגרפיקה: הר' ד. בלוי שליט"א

בבקשה לתרומות והנצחות חייגו 03-6186876

© כל הזכויות שמורות

לקבלת העלון מידי שבוע במייל וכן להארות והערות
יש לשלוח מייל 6186876@gmail.com

זכרו תורת משה
פרשת לך לך תשנ"ח

בר"ח היתה סיבה מספיק ראויה מדוע לא צריכים לומר תחנון). שמעתי מהרב מפונוביז זצ"ל שפירש את הפסוק בתהילים "אלוקים ה' עז ישועתי סכתה לראשי ביום נשק" למה מתכוונים יום נשק? היה נהוג במקומות שונים שכשהבחורים היו נפגשים בתחילת הזמן בישיבה, הם היו מתנשקים מתוך שמחה שהיו מתראים זה עם זה, וכך גם כשהיו נפרדים מההורים בבית היו נפרדים בנשיקה וברכה, וזה הפירוש יום נשק לשון נשיקה. זכורני כאשר נסעתי לישיבה בגיל ארבע עשרה, היתה במרחק גדול מהבית של הורי הי"ד, הישיבה היתה באיזה כפר קטן, ישיבה גדולה של כמה מאות בחורים, והרכבת עצרה בכל כפר וכפר, והיה שם מראה מיוחד איך שבכל כפר וכפר עמדו אימהות עם בניהם בחורי הישיבות הצעירים יחד עם

החודשים היסודיים של השנה ילדים יקרים אני רגיל תמיד לומר שבחודשים חשון וכסלו אלו הם החודשים היסודיים של השנה, ולשמחתי שמעתי מאחד שזה כתוב בשם גדולי האחרונים שזה באמת ככה, שיש סגולה מיוחדת לבן אדם שלוקח את עצמו בלימוד בתקופה של חשון כסלו ללמוד בהתמדה גדולה מובטח שיהיה לו הצלחה מיוחדת בלימוד התורה במשך כל השנה.

יום שמחה גדולה בשמים

מענין מאד שכאשר בחורי הישיבות חוזרים לישיבות באותו יום לא אומרים תחנון, והסיבה היא שביום זה הנהו יום שמחה גדולה בשמים שהישיבות מתמלאות שוב, (בד"כ תחילת הזמן יוצא בר"ח אלול, חשון, אייר, שמלכתחילה לא אומרים תחנון בגלל ר"ח, אבל גם אם זה לא היה

מהעשרה נסיונות שבהם נתנסה אברהם אבינו, יש נסיון אחד בתורה שלא מוזכר במפורש רק מוזכר בדרך רמז, "אור כשדים" הנסיון הגדול שהיה לאברהם אבינו שהיה מוכן שיזרקו אותו לכבשן האש כדי לקדש שם שמים, וזה לא מוזכר בפורש רק בדרך רמז "אור כשדים" האור שעשו אנשי כשדים וזרקו את אברהם אבינו לכבשן האש ויצא מזה קידוש ה' גדול.

מפרשי התורה עומדים על הנקודה הזאת מדוע נסיון זה לא נכלל בעשרה נסיונות? אחד הטעמים משום שלא היה לאברהם אבינו ציווי מהקב"ה למסור את נפשו על קידוש ה' ואברהם אבינו עשה את זה מהבחירה שלו כאינו מצווה ועושה, ואת העשרה נסיונות הוא היה מצווה מאת הקב"ה ובכל ציווי וציווי היה לו נסיון אם הוא יוכל לעמוד בציווי או לא,

המזוודות שלהם, והמתינו איתם יחד עד שבא הרכבת ואז נפרדו לשלום, והבחורים נסעו לשיבות, איי, זה היה מראה מיוחד הנסיעה לשיבה, לא אשכח זאת לעולם.

הייתי פעם בער"ח חשון בשדה התעופה ושמעתי איך שהחילונים דיברו אחד לשני מה קרה היום שכל כך הרבה דתיים נמצאים פה? הם לא ידעו שכל הבחורים מחוץ לארץ חזרו לשיבות, הם לא רגילים לזה,

לכן ילדים, ילד שמתחזק בתפילה בחודש חשון יהיה לו מזה רווח גדול מאד שהוא יצליח לעלות בתורה וביראת שמים במשך כל השנה הבעל"ט.

הכנתי היום בעז"ה שיחה שילד שיקשיב טוב יהיה לו הרבה רווח מזה.

עשרה נסיונות נתנסה א"א התורה הק' בפרשת לך לך מספרת לנו חלק גדול

התורה הק' מתחילה השבוע עם הנסיון הראשון, כך לשיטת רוב הראשונים, שמסבירים את הנסיון של "לך לך מארצך ומולדתך ומבית אביך" לנסיון ראשון, ומונים והולכים את העשרה נסיונות עד לנסיון העשירי, והנסיון האחרון האחרון הנהו עקידת יצחק שזה היה הנסיון הכי קשה,

קשה מאד להבין את תרח האבא של אברהם אבינו שהלשין את בנו אברהם לנמרוד וע"י שהאבא הלשין את בנו נמרוד זרק אותו לכבשן האש, והבן הזה נאמן לאביו הרשע, פלאי פלאים, ואנחנו רואים מההבטחות שהקב"ה מבטיח לאברהם אבינו הבטחות כאלו גדולות, אנחנו מרגישים שהנסיון הזה היה נסיון עצום בשביל אברהם אבינו לעזוב את בית אביו, מזה שהקב"ה אמר לו "לך לך מארצך" וגוי "ואעשך לגוי גדול" פה בחרן בעירק אתה

לא יכול להתפתח אלא רק כשתלך מהמקום הזה, ושם "ואעשך לגוי גדול, ואברכה, ואגדלה שמך, והיה ברכה" וחז"ל דורשים את העמקות, את ההסברים של ארבעת הדברים הללו, יש כאן הבטחה לתמיד עד ביאת הגואל ואולי גם אחרי ביאת הגואל, יגידו "אלוקי אברהם" יגידו שהקב"ה הוא הקב"ה של אברהם, כמו שהיום אנחנו כבר באלף השישי של בריאת העולם ונשארו עוד כמה מאות שנים עד לאלף השביעי וזהו סוף העולם, ומשיח מוכרח לבוא לפני כן, ואנחנו מאמינים ומצפים לזה בכל יום שיבוא, ועד היום אנחנו אומרים את ההבטחה שהקב"ה הבטיח לאברהם אבינו לפני שלושת אלפים וחמש מאות שנה "והיה ברכה" אומר רש"י בכ חותמים יגידו "ברוך אתה ה' מגן אברהם" ואין חותמים ברוך אתה ה' אלוקי אברהם יצחק ויעקב, צריכים

להסביר מה הפירוש בזה? למה חותמים ברוך אתה ה' מגן אברהם? עוד פלא גדול, רש"י מביא שבסוף פר' נח כתוב שתרח מת, שואל רש"י אם תעשו את החשבון שאברהם אבינו היה בן שבעים וחמש שנה בתחילת פרשת לך לך, ואברהם אבינו נולד כשתרח היה בן שבעים, ותררח מת כשהוא היה בן מאתיים וחמש שנה, אתם תראו עוד שישים שנה אחרי הציווי של לך לך שתרח היה עוד חי, א"כ למה התורה מקדימה את מיתתו של תרח לפני הציווי של לך לך? אומר רש"י בגלל העמי הארצות שלא יגידו שאברהם אבינו לא קיים מצוות כיבוד אב שהניחו זקן והלך לו, לא מצאנו בכל התורה כולה דבר כזה שבכדי שהעמי הארצות לא יגידו משהו, התורה כותבת דבר כזה, מה אכפת לתורה אם כן יגידו או לא יגידו?

ויש פלא יותר גדול, אברהם אבינו כאב לו הלב למה הקב"ה שולח אותו מבית אביו, אומר המדרש פטר הקב"ה את אברהם אבינו ממצוות כיבוד אב, אתם שומעים מה זה! למה ילדים? שמעתי שהתשובה היא, עולם חסד יבנה, תתן אמת ליעקב חסד לאברהם, אברהם אבינו היה עמוד החסד, אברהם אבינו לימד את כלל ישראל שהיסוד של כלל ישראל הנהו חסד "עולם חסד יבנה" ומאחר שאברהם אבינו היה הבעל חסד הגדול שעשה חסד אפילו עם הרשעים הגדולים ביותר, וזה היה הנסיון הגדול של לך לך לעזוב את אביו אפילו שהיה רשע ועוד דבר שלא יצא ח"ו חילול ה' שיאמרו זהו הבעל חסד של העולם עוזב את אביו הזקן ולא מקיים מצוות כיבוד אב, ולכן הקב"ה פטר אותו מהמצווה הזאת וציווה אותו לעזוב את אביו,

ידו על הפושעים על אף שחטאו
ויש מהם ריח רע אבל בכל זאת
הקב"ה מקרב אותם אליו.

שמעתי פעם מהרב דסלר זצ"ל
שחותנו שילם הרבה
כסף כדי לחתן את הילדים שלו,
והוא סיפר שהיה לחותנו חנות של
נעליים וסיפר שראה בחנות איך
שחותנו הת"ח הגדול היה מנקה
את המגפיים המלכלכות של
הגויים כדי שיוכל לראות את
המידה ואת מצב המגפיים שלהם
בכדי שיוכל למכור להם מגפיים
חדשות, ידיו היו מלוכלכות בגלל
שעבד קשה בכדי לעשות כסף
בשביל לחתן את ילדיו לתלמידי
חכמים, והיה לו לפלא איך הוא לא
נגעל להוריד את הלכלוך את הבוץ
מהמגפיים.

אברהם אבינו לכלך את עצמו
לפני אנשים הכי פשוטים
כדי לעשות חסד, כדי ללמד אותם
יראת שמים, ומאחר שאברהם
אבינו היה עמוד החסד אסור היה

אתם זוכרים את התפילה שאנו
אומרים בתפילת נעילה
ביוה"כ "הנותן יד לפושעים"
הקב"ה נותן יד לפושעים ומקבל
אותם כשחוזרים בתשובה, כך
אברהם אבינו עשה חסד עם
פושעים אנשי סדום שנתן להם
אש"ל והתפלל עליהם כשהקב"ה
רצה להפוך את סדום, אתם
יודעים ילדים, אליהו הנביא
כמדומני הלך עם ר' יהושע בן לוי
והם עברו על יד אדם שהוא בעל
גאווה, אליהו הנביא לקח את
הבשמים לאף שלו להריח, שאל
אותו ר' יהושע בן לוי למה אתה
מחזיק בשמים באף? הוא ענה לו,
אתה לא מריח את הריח הרע של
החוטא הזה שהוא בעל גאווה!?
(אתם יודעים ילדים, אם יש בעיה
כלשהי בביוב ובא אינסטלטור
ובאופן זמני הוא פותח וסוגר את
המכסה בכדי לתקן, איזה ריח רע
יהיה לאינסטלטור בידיים שלו
אחרי זה,) כביכול הקב"ה שם את

שיחסר משהו שבמשהו מהחסד שלו, וזאת היא הסיבה למה אברהם אבינו כאב לו הלב שהוא חשש שאנשים יגידו עליו שהוא עזב את האבא הזקן שלו, עד שהקב"ה הבטיח לו שלא יצא מזה חילול ה', ואמר לו שהוא מוכרח להתרחק כי רק אחרי שיתרחק "אעשך לגוי גדול ואגדלה שמך והיה ברכה" לא הולך אחרת אתה מוכרח להתרחק מהרשע הזה, אני פוטר אותך ממצוות כיבוד אב, אתם שומעים ילדים! זה היה הנסיון הראשון שהתורה בפרשה מספרת לנו.

הנסיון השני, אתם יודעים ילדים, היום אפילו בזמנים שלנו אם בן אדם נוסע לאיזה נסיעה רחוקה זה עולה הרבה כסף, ואם בן אדם עובר דירה מעיר לעיר על אף שיש היום הרבה מובילים שעושים את זה אבל בכל זאת זה עולה הון, תתארו לכם בזמנים ההם כשהיה צריך אברהם אבינו

להעביר את הישיבה שלו כדכתיב "את הנפש אשר עשו בחרן" אברהם אבינו מגייר את האנשים ושרה מגיירת את הנשים, היה לה שמה סמינר בית יעקב, ולאברהם אבינו היה שמה תלמידים בישיבה, והיו צריכים לעבור מחרן לארץ כנען, אתם יודעים ילדים איזה מרחק זה? (כמדומני ראיתי פעם איך שאחד הגדולים נסע עם חמור מיפו לירושלים הנסיעה ערכה שבועיים ימים, ומים לא היה בדרך והיו צריכים לקנות מים, אתם יודעים כמו בהמות שותות?) והוא באמת הגיע לארץ כנען, למצב כזה קוראים לזה שהגיע בלי כלום, הוא התרושש, מאיפה אנחנו יודעים שהוא התרושש? ואברהם אבינו אמר לשרה כאשר באו לכנען שיש רעב בארץ כדכתיב "ויהי רעב בארץ" והפסוק אומר שזה היה הרעב הראשון בעולם, שכך כתוב אצל יצחק "מלבד הרעב הראשון שהיה בימי

אברהם אבינו אומר לשרה ויתנו לי מתנות, איפה נשמע דבר כזה! הרי צדיקים לא רוצים לקבל מתנות מאף אחד?

היה פעם סיפור עם מרן החזו"א זצוק"ל כשבא לארץ ישראל מוילנא בלי כלום רק עם איזה חבילה קטנה ולא היה לו ממה להתפרנס, הוא מכר את הספרים שלו כמו שהחפץ חיים מכר את ספריו, הוא לקח על כל ספר מחיר נמוך מאד (אני יודע שני שקל וחצי), נורא ואיום!

פעם בא הרב מפרשבורג זצ"ל לבית מרן החזו"א זצוק"ל והוא נתן לרבנית בשביל הספר חמש שטרלינג, זה היה הרבה כסף ויכלו מזה לחיות חודש או חודשיים, ונודע למרן החזו"א שהיא לקחה חמש שטרלינג, לקח מרן החזו"א מספרים וחתך חמש שטרלינג לחתיכות כדי שהרבנית תדע שאסור לקחת מתנות.

אברהם אבינו" ומה אנשים אמרו כשאברהם אבינו הגיע בלי כלום? אתם רואים אברהם אומר שמי שחי ביראת שמים מקבל שכר טוב, תראו איזה שכר הוא קיבל בשביל הנסיעה הזאת שהוא נסע והוציא את כל הכסף שלו ועכשיו הוא בא לארץ כנען וה' נתן לו מתנה גדולה ועשה לו רעב! אתם שומעים ילדים, אברהם אבינו לא היה לו שום שאלות ושום טענות על הנסיון שהקב"ה נתן לו, זה הנסיון השני.

הנסיון השלישי היה "וירד אברם מצרימה לגור שם" ובנסיון הזה אומר אברהם אבינו לשרה "אמרי נא אחותי את למען ייטב לי בעבורך" וגו' (אתם שומעים ילדים, הרבה פעמים כשבא אורח איזה דוד מאמריקה והילד הולך ומבקש מהדוד מתנה, האבא צועק על הילד 'זה לא יפה לבקש') צדיקים לא רוצים מתנות, כמו שכתוב "שונא מתנות יחיה" ופה



כמו שכתוב "ואברם כבד מאד במקנה בכסף ובזהב" הוא נתן לאברהם אבינו חמורים וגמלים עבדים ושפחות, כי הוא רצה להציל את החיים שלו, זה היה הנסיון השלישי.

הנסיון הרביעי היה, אברהם אבינו כידוע היו לו שני אחים אבל עם אח אחד היה איתו סיפור ילדים אתם יודעים איזה סיפור היה? היה לו אח שקראו לו הרן והרן הזה כאשר שאל המלך נמרוד הרשע את הרן האם אתה אוחז עם אברהם או אתה אוחז איתי, הוא חשב בראש שלו אם אברהם ינצל מכבשן האש אני אהיה עם אברהם ואם לא אני אהיה עם המלך, וכאשר אח"כ אברהם ניצל ויצא מכבשן האש זרקו אותו גם כן לכבשן האש אבל הוא נשרף מפני שהקב"ה לא עושה ניסים על תנאי, ולהרן הזה היו שתי בנות ובן אחד, מי היו שתי הבנות? אתם יודעים!?! אחת היתה שרה - יסכה,

איך אברהם אבינו אמר לאשתו וייטב לי בעבורך שיתנו לי מתנות? התשובה הנהו שאברהם אבינו אמר לשרה שהחילול ה' הוא כל כך גדול שאין לו איך לשלם את החובות במכולת ובבתי המלון מאיפה אני יודע? רש"י מפורש, כאשר אברהם חוזר ממצרים כתוב "וילך למסעיו" הכבישים שלו? הוא קנה אותם? אומר רש"י שני פירושים, אברהם אבינו הלך לאותם בתי מלון שהוא היה אצלם בעת ירידתו ממצרים בכדי לשלם את חובותיו שלא היה לו לשלם בדרך הליכתו, אברהם אבינו אמר לשרה תרחמי עלי ותגידי אחותי את כי אחרת יהרגו אותי, ועוד סיבה יותר חשובה בכדי להוריד את החילול ה' כשיתנו לי מתנות, ובאמת כך היה מלך מצרים היה עשיר מאד והוא נהיה חולה אנוש מהסיפור הזה שהוא ועבדיו לקחו את שרה, והוא נתן לאברהם אבינו הון תועפות,

הוא נולד, ומי היה האבא שלו, הוא סיפר לי סיפור כזה: ברוסיה אצל הקומוניסטים ימ"ש היה אסור לאבא ללמד את הילדים שלו תורה, ולא רק תורה אלא אפילו אותיות א' ב', וגם להתפלל היה איסור ללמד, מי שלימד אחת דתו למות, האבא שלו כן לימד ובאו משטרה והזהירו אותו שבמקרה וימשיך ללמד ישרפו אותו עם כל המשפחה שלו באחד המקומות הגדולים לפני קהל ועדה, והוא המשיך, באחד הימים תפסו את האבא שלו עם כמה ילדים ואת אשתו ועשו אש גדולה ורח"ל שרפו אותם לפני כל הגויים, אשתו של האבא והילדים נשרפו והאבא הצליח באיזה חכמה לברוח אחרי שהרגו את אשתו הראשונה והילדים, לאחמ"כ הוא התחתן עם האחות של אשתו הראשונה ומהאחות הזאת נולד הבחור הזה, אחרי ששמעתי את זה מהבחור אני כבר לא הייתי

ואחת היתה מלכה, הסבתא של רבקה, רחל, לאה, בלהה, וזלפה, כך אומר המדרש שהם היו בנות של לבן רק לא מאותה האשה, אתם רואים עד כמה הצליח הרן הזה עם הילדים שלו, איך הרן הצליח? שיצאו כל האימהות של כלל ישראל ממנו, איך זה יכול להיות? איך אתם מבינים את זה? התשובה היא, לפני כמה שנים הכרתי בחור פה בבני ברק שהוא היה מדריך באחד המוסדות, הוא הגיע מרוסיה והיה לו פיאות ארוכות הוא היה נראה עם פנים של צדיק, אני לא הבנתי איך מרוסיה האדומה הזאת מאנשים ארורים כאלו שלא היה שמה חיידר, איך הבחור הזה נהיה כזה צדיק כזה ירא שמים, הבחור הזה אמר אני צריך ללמוד תורה הוא עזב מלהיות מדריך והלך ללמוד בישיבה, (היום הבחור הזה לומד בישיבה בירושלים) שאלתי אותו על ההיסטוריה שלו איפה

צריך לשאול אותו יותר שאלות, כעת אני כבר יודע למה הוא יצא כזה ירא שמים, אם אבא שלו מסר את עצמו בשביל האידשקייט בשביל יהדות בשביל שמירת המצוות, אני כבר מבין למה הוא הצליח להיות כזה צדיק כזה ירא שמים.

הרן אפילו שהוא לא התכוון מאה אחוז לשם שמים היה לו ספק אבל במשפחתו השתרש הסיפור האבא שלנו לא רצה להשתחוות לעבודה זרה והוא נכנס לכבשן האש ונשרף, ילדים ששומעים דבר כזה שאבא שלהם נשרף על קידוש ה' ילדים כאלו בסופו של דבר יהיו צדיקים, בגלל זה יצאו מהמשפחה של הרן רבקה רחל לאה בלהה וזלפה, אבל יסכה ומלכה היה להם אח לוט שהוא לא הצליח, עד כדי כך שאברהם אבינו היה צריך לגרש אותו ממנו, שכתוב בתורה "וירא ה' אל אברהם אחרי הפרד לוט מעמו"

אומר רש"י כל זמן שהרשע היה בביתו הקב"ה לא התגלה לאברהם, עד כדי כך, ומה שהוא גירש את הקרוב שלו מהבית זה לא נחשב לאברהם אבינו לנסיון, רק מה כן עשה אברהם אבינו שריחם על לוט, שהבטיח לו שאם הוא יהיה בצרה הוא יעמוד לו, וזה היה הנסיון הרביעי מלחמת המלכים, נמרוד הרשע ועוד שלשה מלכים נלחמו עם חמשה מלאכים, שואל רש"י למה צריך לכתוב ארבע מלכים נגד חמשה? אומר רש"י להשמיע שהארבע גיבורים היו, שבדרך הטבע אם מתקוטטים ארבע נגד חמשה הרוב הוא המנצח, החמשה מנצחים, ופה ניצחו המעטים, סימן שהם היו גיבורים גדולים יותר, ובכל זאת מאחר שאברהם אבינו הבטיח ללוט שיבוא להצילו מכל צרה, כמו שכתוב "ויבוא הפליט ויגד לאברהם העברי כי נשבה אחיו" שהארבע מלכים



לקחו בשבי את לוט, חגר אברהם
 אבינו את מותניו ורדף אחרי
 הארבע מלכים, אתם שומעים
 ילדים! ארבע מלכים עם המון
 חיילים עם המון נשק, ובתורה לא
 כתוב במפורש את הנס הגדול רק
 כתוב בדרך רמז שרק שלוש מאות
 ושמונה עשרה חיילים היו
 לאברהם אבינו, יש דעה בחז"ל
 שהיה לאברהם אבינו רק חייל
 אחד ושמו אליעזר שהגימטריה
 שלו הוא שלוש מאות ושמונה
 עשרה, ואברהם ואליעזר נצחו את
 הארבע מלאכים ע"י נסים גדולים
 וזה לא כתוב בתורה רק במדרש.
 ילדים אתם בטח יודעים את
 הסיפור עם נחום איש גמזו,
 שניצל בנס מהמלך כשפתחו את
 הקופסא המפוארת שהביא מתנה
 למלך מהיהודים וגילו שם שהכל
 עפר ואבנים ורצו להורגו בגלל
 שהביא כזה מתנה למלך, למלך
 מביאים עפר ואבנים! ובאותו
 רגע אמר נחום "גם זו לטובה" ומיד

אליהו הנביא התלבש בדמות אחד
 משרי המלך ואמר למלך שאלו
 האבנים והעפר הם כמו האבנים
 והעפר שזרק אברהם אביהם על
 המלכים וניצח במלחמה, וביקש
 מהמלך לנסות לזרוק על השונאים
 שלו וכך היה שהעפר והאבנים
 נהפכו לחיצים והרגו את שונאי
 המלך וכך ניצל נחום איש גמזו, זה
 היה הנסיון האם אברהם אבינו
 בשביל בן אחיו הרשע שהוא היה
 פעמיים קרוב ללוט שתי קירבות
 היו לו, אתם יודעים איזה שתי
 קירבות? ראשית כל, לוט היה בן
 אחיו, אברהם אבינו היה דוד שלו,
 וקירבה נוספת, הוא היה גם גיסו
 אח של שרה אשתו, הוא הציל
 אותו על אף שהוא היה רשע, הוא
 הבטיח לו שהוא יציל אותו וע"כ
 הוא רדף את ארבעת המלכים, וזה
 היה נסיון האם הוא ישמור את
 הבטחתו והסתכן בעצמו בכדי
 להצילו, זה היה נסיון עצום, ובכל
 זאת אברהם אבינו שמר את

הבטחתו, אבל אתם שומעים! זה לא היה הנסיון האחרון שמוזכר בפרשה, אלא יש עוד נסיון והוא ברית בין הבתרים.

ובינתיים התורה מספרת לנו דבר נורא, מלך סדום ועמורה הרשעים ברחו לעמק השדים ושם היו בורות חמר והם נפלו שמה, ומובא ברש"י מה היה בתוך הבורות? מביא רש"י שני פירושים פירוש אחד שמשם היו לוקחים חול לעשות מזה מלט טיט של בנין, ממילא מה היה בתוך הבור כלום, רק זה היה בור עמוק עמוק כמה מאות מטרים, ולא היה שום סיכוי למלך סדום לצאת משם, פירוש השני, שהיה שם טיט ומי שנפל בטיט בשום אופן לא יכול לצאת ממנו הוא רק שוקע בתוכו, ונעשה נס למלך סדום שיצא משם ומדוע זכה לנס? אומר רש"י דבר מעניין שהיו אומות העולם שלא האמינו שאברהם אבינו ניצל מכבשן וכאשר הרשע הזה ניצל

מהבור שנפל, שאלו את מלך סדום איך יצאת? ענה מלך סדום אני מוכרח להודות שהבורא עולם הציל אותי אומר רש"י בשם המדרש שכאשר שמעו אומות העולם שלמלך סדום קרה נס האמינו שגם לאברהם אבינו קרה נס, אם לרשע כזה הקב"ה עושה כזה נס בוודאי הקב"ה עושה נס לצדיקים.

הגרמנים הרשעים במלחמת העולם הראשונה בשנת אלף תשע מאות ארבע עשרה עד אלף תשע מאות שמונה עשרה הגרמנים יצאו למלחמה כנגד האויבים שלהם, ושם בארצות הרחוקות ישנם שטחים שלמים של ביצות, אתם בטח יודעים מה זה ביצות, זהו אדמה שמלאה במים, ומי שרח"ל ח"ו נופל בכזה מקום או שנתקע בו, אינו יכול לצאת משם לעולם, משום שיכולים רק לשקוע ולשקוע ואי אפשר לצאת משם, הגרמנים

גיהנום ולא נותן שיכניסו את המלמד לגיהנום.

זכורני כשהרבי מגור ה'אמרי אמת' זצ"ל בא לארץ ישראל עם בנו פנחס מנחם שנולד לו בזקנותו והוא היה אז בן שתים עשרה, הרבי הכניס אותו ללמוד בת"ת חיי עולם בירושלים, והרבה' של הילד בא לאמרי אמת ואמר לו הבן שלך לא מתפלל כל כך יפה, הרבי אמר לרבה' תספר לו מדרש, המדרש אומר מה עושים בשמים עם התפילות של ילדי ישראל, יש מלאך שאוסף את התפילות של הילדים ועושה מזה כתר להקב"ה, וכל תפילה מאירה כמו יהלום, אמר הרבי תגיד לילד שיהלום אחד מהכתר לא האיר והיה חשוך, בטח הילד ישאל למה? תגיד לו מפני שילד אחד שקוראים לו פנחס מנחם הוא לא התפלל כ"כ בכוונה, והיהלום שלו לא מאיר, אתם יודעים ילדים מי סיפר לי את הסיפור הזה? הגאון

ימ"ש לקחו וסיבבו כאלפיים חיילים משונאיהם, וכשהחיילים ראו שהם מסובבים בידי הגרמנים ימ"ש ולא היה להם אפשרות לעבור רק דרך השטח עם הביצות, ובלית ברירה נכנסו לשם, ושם הם מצאו את מותם באכזריות נוראה שכזאת, הם שכבו בתוך הביצות עד שהם שקעו פנימה ונקברו בתוכו.

ועכשיו ילדים באתי לחלק העיקרי שרציתי לדבר עליו, יש ספר שקוראים לו "יסוד ושורש העבודה" שכתב אחד מהצדיקים שחי בדור הקודם, אדם גדול מאד, והוא מביא שם חז"ל מעניין מאד שמלך סדום הוא האחראי על הגהינום, תינוקות של בית רבן שיושבים ולומדים זהו הרכוש הכי גדול של כלל ישראל, וזהו הרכוש הגדול ביותר של הקב"ה ומי שזוכה ללמוד תינוקות של בית רבן אברהם אבינו עומד בפתח של

הצדיק הרבי ר' פנחס מנחם זצ"ל, כאשר הוא כבר היה ראש ישיבה הוא הגיע אצלנו בת"ת לתת שיחה והוא סיפר לי את הסיפור הזה.

ישנם שני סוגי ילדים

מה אני רוצה להגיד לכם, ילדים, כיתה ו' זהו הכיתה החשובה ביותר בכל החיידר, ישנם שני סוגי ילדים, ילד אחד כשהוא מתעורר בבוקר הוא נוטל ידיים ליד המיטה, ואומר מודה אני בכוונה, מתלבש מהר, והוא עוד עוזר משהו לאמא, אוכל או שותה משהו, ולוקח את התיק וצועק לאמא "שלום" כי האמא עסוקה מאד ואולי היא לא שומעת, הוא אומר עוד פעם אמא אני רוצה שתשיבי לי שלום, אהה, ילד כזה בא לחיידר עם כל המרץ ילד כזה לא ידבר מילה אחת בשעת הלימודים, משמונה ועד להפסקה הוא לא ידבר אפילו מילה אחת כאילו הוא לא יודע לדבר, אלא רק

יקשיב, לא אכפת לו והוא לא רואה שום דבר מה יש עוד בכיתה, הוא רק רואה את העיניים של הרבה' ואת הגמ' מילה אחת הוא לא מדבר, בהפסקה הוא משחק, אחרי ההפסקה שוב אותו הדבר, תמיד יש לי פחד לדבר לפני ילדים משום שאני לא יודע אולי יושב פה אחד מגדולי ישראל בדור הבא, אולי יושב פה ילד שיצא ממנו כמו החפץ חיים, משום שהרי החפץ חיים גם היה ילד בגיל שלכם, ואולי יושב פה ילד אחד שיהיה כמו הפונוביזער רב, אולי יושב פה ילד אחד שיהיה כמו הרב וואזנר, ומי זה יהיה? זה שלומד בהתמדה ולא פותח פה בשעת הלימוד ושומע לרבה', מה שהרבה' אומר זה קדוש אצלו, הוא לא פטפטן אלא הוא רק שומע מה שמדברים אליו, מכזה ילד יצא גדול בתורה, גדול ביראת שמים, ילד גדול במידות טובות.

אבל יש עוד סוג ילד כשעוברים על יד ביתו בבוקר שומעים איך שהאמא שלו צועקת "ילד תקום כבר" "תתלבש כבר" למה אתה מציק לרוחל'ה? איי, ייי, ייי, וכאשר היא רואה את הבן שלה מאחורי הדלת היא אומרת 'ב"ה שעשה לנו נס שהוא כבר הלך לחיידר, זהו שני ילדים שלומדים באותו החיידר באותו הכיתה, ילד אחד מתחיל את הבוקר עם כולו קדושה עם כולו אהבה, עם כולו חסד, והשני כשפותח את העיניים אני לא רוצה להמשיך יותר, האם לא כדאי לו להיות מהסוג הראשון שאמרת? הרי אלוקי נשמה שנתת בי טהורה היא, הרי כל ילד יש לו נשמה טהורה, וזה ילדים מתחיל בגיל שלכם, חייבים לדעת כי זהו הגיל שהילד בונה את

האישיות שלו, זהו הגיל הנחוץ ביותר להתפתחות בשנים הבאות, ואת זה אתם חייבים לדעת ילדים יקרים ולקחת את עצמכם לידיים. אין לי את הזמן כעת להגיד לכם את שאר הנסיונות המובאים בפרשה, ברית בין הבתרים, ולידת ישמעאל, רק אגיד לכם את הנסיון האחרון שמובא בפרשה, שהקב"ה מצווה לאברהם אבינו למול את עצמו, מהו הנסיון בזה? הלא אברהם אבינו כבר זרק את כל גופו לכבשן האש, וכי אברהם פוחד מהמילה, אלא הוא פחד שאם הוא ימול את עצמו כל העולם יפרשו ממנו וזה היה בשבילו נסיון משום שהוא רצה להשפיע על כל העולם להיות מאמין רק בה' ולעבוד את ה' בחסד וביראה.

גוט שאבעס גוט שאבעס ילדים מתוקים.

השבוע יחול יום היארצייט של מרן רבנו החזו"א זצוק"ל - ט"ו חשוון סבנו זצוק"ל היה קשור אליו מאד והיה נמנה מבני ביתו וזכה לפעול הרבה פעולות לפי הדרכותיו והוראותיו של מרן החזו"א זי"ע ובעז"ה בשבועות הבאים נביא סיפורי מעשיות שהיה לסבנו זצוק"ל עם מרן החזו"א זצוק"ל

"מזל טוב וגדיא יאה"

ברכת מזל טוב שלוחה בזה

אמע"כ ידידינו

הרה"ג ר' יעקב אריה שכטר שליט"א

חתן הרה"ג ר' יצחק זמורה שליט"א

לרגל השמחה השרויה במעונו

בנישואי בתו בשעטו"מ,

יה"ר שיזכו לבנות בית נאמן בישראל על אדני התורה והיראה

ויזכו לראות דורות ישרים ומבורכים

ויזכו ההורים והסבים לרוות רוב נחת דקדושה

מכל יוצ"ח בבריות גופא ונהורא מעליא

אחלים אצומק הלא 2 אכון "זכרו תורת אשה"

"מזל טוב וגדיא יאה"

ברכת מזל טוב שלוחה בזה

אמע"כ ידידינו

הר"ר אריה לייב טורק שליט"א

בן הרה"ג ר' אליעזר טורק שליט"א

לרגל השמחה השרויה במעונו

בהולדת בתו בשעטו"מ,

יה"ר שיזכו הוריה לגדלה

לבעל תורה לחופה ולמעשים טובים

ויזכו ההורים והסבים לרוות רוב נחת דקדושה

ממנה ומכל יוצ"ח בבריות גופא ונהורא מעליא

אחלים אצומק הלא 2 אכון "זכרו תורת אשה"

ואלה יעמדו על הברכה

הגל"צ ז"ל ז"ר רב גל"ע ז"ל

אבינו מורינו עט"ר הגה"צ
רבי משה ב"ר דב הלוי טורק
זצוק"ל
גלב"ע ערש"ק ח"י כסלו תשפ"א

ולע"נ אמנו הרבנית הצדקנית
מרת טשרנא ב"ר דוד טורק
ע"ה

גלב"ע ז' מרחשוון תשס"א
ת.נ.צ.ב.ה.

נודב ע"י נכדם
הרה"ח ר' יעקב אריה שכטר שליט"א
והר"ר אריה לייב טורק שליט"א
לרגל השמחה השרויה במעונם

לזכר עולם יהיה צדיק

לע"נ זקננו הגדול

מגדולי מחנכי הדור הגה"צ רבי

משה ב"ר דב הלוי טורק

זצוק"ל הכ"מ

נלב"ע ערש"ק ח"י כסלו תשפ"א

~~~~~

ולע"נ רעייתו זקנתנו המחנכת הדגולה

מרת **טשרנא ב"ר דוד** ע"ה

נלב"ע ז' מרחשון תשס"א

ת. נ. צ. ב. ה.

